REQUERIMENTO Nº           /2002

Senhor Presidente;

Considerando inúmeros pedidos dos proprietários, responsáveis, açougueiros, motoristas e funcionários do Abatedouro Bebedouro Ltda.

Considerando a viabilidade de providenciar a pavimentação asfaltica do trecho compreendido entre a Rodovia Armando Salles de Oliveira até a entrada do Abatedouro Bebedouro Ltda.

Considerando que principalmente nos dias chuvosos a dificuldade encontrada pelos motoristas, é maior ao acesso até o Abatedouro;

Considerando o acumulo e a grande quantidade de águas pluviais que escorem da Rodovia Armando Salles de Oliveira dificultando a passagem de carros e principalmente dos caminhões;

Requeiro à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, para que seja oficiado ao Departamento Municipal de Obras, no sentido de que estude a possibilidade de providenciar a pavimentação asfáltica da estrada que dá acesso ao Abatedouro Bebedouro Ltda.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 16 de janeiro de 2.002

Anadir Ribeiro

VEREADOR - PFL

req02-02

“Deus Seja Louvado”